[image: ]

I Processo Seletivo para Estágio Forense de Pós-graduação em Direito do Núcleo Regional da DPE/MA de São José de Ribamar/MA

Edital de Publicação do Resultado

O Núcleo Regional da Defensoria Pública de São José de Ribamar/MA, pelo Presidente da Comissão de Seleção in fine assinado, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 001/2020, resolve:

[bookmark: _GoBack]Publicar o resultado por ordem de classificação (ANEXO 01), demonstrando a nota de cada prova, que é formada pela somatória da questão 01 (Q1), questão 02 (Q2) e questão 03 (Q3), mais a pontuação por tempo de estágio exercido na Defensoria Púbica Estadual, conforme item 7 do Edital de Abertura.

A ordem de classificação do processo seletivo está de acordo com o item 8 do Edital de Abertura, que trata dos critérios de desempate, quais sejam:

8 – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

8.1 Os critérios de desempate dos candidatos serão, nessa ordem, os seguintes:

a) A maior nota obtida na questão discursiva de Direito Constitucional e Princípios Institucionais da Defensoria Pública;

b) A maior nota obtida na questão discursiva da área cível;

c) A maior nota obtida na questão discursiva da área de direito penal;

d) Candidato com maior idade, considerando, dia, mês e ano de nascimento;

ÉVITON MARQUES DA ROCHA
Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO 01

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

	NOME DO CANDIDATO (A)
	Pontuação por tempo de estágio exercido na DPE
	Q1+Q2+Q3 = nota da prova
	Nota Final

	01
	TÁLITY MAKERLY SOUSA DE OLIVEIRA
	1,0
	4,2 + 2,5 + 2,4 = 9,1
	10,1

	02
	GLEYCE EMANOELLE CABRAL BALATA
	1,0
	3,9 + 2,5 + 2,2 = 8,6
	9,6

	03
	MARIANA BALBY MENDONÇA SANTOS
	0,0
	4,5 + 2,5 + 2,4 = 9,4
	9,4

	04
	PEDRO ARTUR OLIVEIRA DE CARVALHO
	0,0
	4,5 + 2,5 + 2,4 = 9,4
	9,4

	05
	KAROLAENY MOREIRA CAMPOS
	1,0
	4,4 + 2,0 + 2,0 = 8,4
	9,4

	06
	GIANNE PIMENTA OLIVEIRA
	0,0
	4,4 + 2,5 + 2,4 = 9,3
	9,3

	07
	JENNIFER MARTINS ALMEIDA
	1,0
	4,3 + 2,0 + 2,0 = 8,3
	9,3

	08
	CAMILA OLIVEIRA FONSÊCA
	1,0
	4,3 + 2,0 + 1,7 = 8,0
	9,0

	09
	DANILO DA SILVA MAGALHAES
	0,5
	4,0 + 2,0 + 2,4 = 8,4
	8,9

	10
	LETÍCIA SANTOS SABÓIA
	0,5
	4,0 + 2,0 + 2,4 = 8,4
	8,9

	11
	LAYANI RARISSA JANSEN DOS SANTOS
	0,0
	4,5 + 1,9 + 2,4 = 8,8
	8,8

	12
	FELIPE CRISTIAN CAMPOS SOUZA
	0,0
	4,3 + 2,0 + 2,4 = 8,7
	8,7

	13
	MANUEL ALVES DOS SANTOS NETO
	0,0
	4,1 + 2,3 + 2,2 = 8,6
	8,6

	14
	MATEUS CRISTIAN COSTA SILVA
	0,0
	4,3 + 1,8 + 2,4 = 8,5
	8,5

	15
	LARISSA CORREA MARQUES
	0,0
	4,0 + 2,2 + 2,3 = 8,5
	8,5

	16
	LÍVIA MORAIS AZEVEDO
	0,0
	3,7 + 2,5 + 2,3 = 8,5
	8,5

	17
	BRENDA WASH FERRAZ BRAGA
	0,0
	3,9 + 2,0 + 2,4 = 8,3
	8,3

	18
	LAISE CAROLYNNE SOUSA DOS SANTOS
	1,0
	3,3 + 1,8 + 2,2 = 7,3
	8,3

	19
	LEANDRO SANTOS GARRETO CARVALHO
	1,0
	3,0 + 2,5 + 1,8 = 7,3
	8,3

	20
	ANA CAROLINA COSTA SODRÉ
	0,5
	3,8 + 1,6 + 2,3 = 7,7
	8,2

	21
	TATYANA RABELO SALDANHA TAVARES
	0,0
	4,0 + 2,0 + 2,2 = 8,2
	8,2

	22
	HELIO HENRIQUE NASCIMENTO DE SOUZA
	0,5
	3,2 + 2,3 + 2.2 = 7,7
	8,2

	23
	ANDERSON LIMA COELHO
	0,5
	3,3 + 2,1 + 2,0 = 7,4
	7,9

	24
	CLIVIA SILVA SIQUEIRA
	0,0
	3,3 + 2,3 + 2,2 = 7,8
	7,8

	25
	SAMARA OLIVEIRA CERQUEIRA
	0,0
	4,5 + 1,5 + 1,7 = 7,7
	7,7

	26
	SANDERSON SOUSA SANTOS
	0,0
	3,9 + 2,0 + 1,8 = 7,7
	7,7

	27
	MARIANA CARVALHO CHAVES ANUNCIAÇÃO
	0,0
	3,5 + 2,5 + 1,7 = 7,7
	7,7

	28
	THALYANY GONÇALVES PRAZERES
	0,0
	4,0 + 1,2 + 2,4 = 7,6
	7,6

	29
	DARLILSON VALE DE SOUSA
	0,0
	3,9 + 1,6 + 2,0 = 7,5
	7,5

	30
	TATIANA MESSALA GOMES PINHEIRO
	0,0
	3,5 + 1,7 + 2,3 = 7,5
	7,5

	31
	LORENA COSTA PEREIRA
	0,0
	4,5 + 1,8 + 1,1 = 7,4
	7,4

	32
	JULIANA BALBY MENDONÇA SANTOS
	0,0
	4,0 + 2,5 + 0.9 = 7,4
	7,4

	33
	RAFAELA JORGE BORDALO MENDONCA
	0,0
	3,5 + 1,8 + 2,1 = 7,4
	7,4

	34
	MARÍLIA EUGENIA FERREIRA SILVA
	1,0
	3,7 + 1,9 + 0,6 = 6,2
	7,2

	35
	LUCAS BRANDÃO RIBEIRO
	0,5
	3,5 + 2,1 + 1,0 = 6,6
	7,1

	36
	DIEGO BRUNNO RIBEIRO CHAGAS
	0,0
	3,2 + 1,3 + 2,3 = 6,8
	6,8

	37
	ANA CRISTINA DA SILVA PASSINHO
	0,5
	2,1 + 2,5 + 1,7 = 6,3
	6,8

	38
	NAYARA DE JESUS ANDRADE
	0,0
	4,0 + 0,5 + 2,1 = 6,6
	6,6

	39
	JESSICA INGRID MORAIS CARVALHO
	0,0
	3,7 + 2,3 + 0.6 = 6,6
	6,6

	40
	RAIMARY SHORLANNE DA S. DOS SANTOS
	0,5
	3,5 + 1,8 + 0,7 = 6,0
	6,5

	41
	MÔNICA SILVA LINO
	0,0
	2,7 + 2,0 + 1,8 = 6,5
	6,5

	42
	BEATRIZ CASTRO DOS SANTOS
	0,5
	2,0 + 1,7 + 2,3 = 6,0
	6,5

	43
	ANA BEATRIZ CARDOSO LOPES
	0,0
	3,2 + 2,5 + 0,7 = 6,4
	6,4

	44
	ANA CHRISTIANN PEREIRA RIBEIRO SANTOS
	0,0
	3,9 + 1,8 + 0,6 = 6,3
	6,3

	45
	CECÍLIA DE SOUZA VIANA BARROS
	0,0
	3,3 + 1,0 + 2,0 = 6,3
	6,3

	46
	CAROLYNNE BRANDÃO SILVA
	1,0
	2,5 + 1,8 + 0,7 = 5,0
	6,0

	47
	CARLA REGINA PEREIRA VIEIRA
	0,0
	2,5 + 1,3 + 2,1 = 5,9
	5,9

	48
	THATYELLE THEREZA MOURA DA SILVA
	0,0
	2,7 + 1,5 + 1,6 = 5,8
	5,8

	49
	SAMARA KAROLINE MEDEIROS SILVA
	0,0
	2,9 + 2,0 + 0,4 = 5,3
	5,3

	50
	DOMINICK LUZOLO VELOSO BONGO
	0,0
	2,2 + 2,0 + 1,0 = 5,2
	5,2

	51
	ELIDA DIAS DE ALBUQUERQUE
	0,0
	1,2 + 1,8 + 2,2 = 5,2
	5,2

	52
	ANNA KELLY DINIZ PIRES
	0,0
	3,5 + 0,8 + 0,8 = 5,1
	5,1

	53
	RAQUEL PINTO ALVES
	0,0
	2,0 + 1,8 + 1,2 = 5,0
	5,0

	54
	LAYLA LUZIA SANTANA GUIMARÃES
	0,0
	3,7 + 0,6 + 0.6 = 4,9
	4,9

	55
	RAYANNE GONZAGA MENDES
	0,0
	2,5 + 1,6 + 0,7 = 4,8
	4,8

	56
	VANESSA RODRIGUES XAVIER
	1,0
	2,3 + 1,1 + 0,4 = 3,8
	4,8

	57
	NÁZYLLE MATOS SERRA
	0,5
	2,6 + 1,0 + 0,5 = 4,1
	4,6

	58
	HARIANNE SOUSA SANTOS
	0,0
	2,5 + 1,2 + 0,6 = 4,3
	4,3

	59
	NAYARA SILVEIRA RODRIGUES
	0,0
	2,2 + 1,5 + 0,5 = 4,2
	4,2

	60
	THIAGO RAMON DOS SANTOS CASTRO
	0,0
	2,0 + 1,5 + 0,5 = 4,0
	4,0

	61
	MARGARETH GARCIA PESTANA
	0,0
	2,8 + 0,5 + 0,6 = 3,9
	3,9

	62
	DYANE COELHO DE SILVA
	0,0
	2,5 + 0,5 + 0.9 = 3,9
	3,9

	63
	GLAUCO GUTEMBERG DO AMARAL NUNES
	0,0
	1,7 + 0,6 + 0,5 = 2,8
	2,8

	64
	DIEGO DOS SANTOS FROES
	0,0
	0,75 + 0,1 + 1,7 = 2,55
	2,55

	65
	MAYARA SILVEIRA RODRIGUES
	0,0
	0,9 + 1,3 + 0,3 = 2,5
	2,5

	66
	ERICA RODRIGUES PEREIRA
	1,0
	CANDIDATA AUSENTE
	1,0

	67
	CAMILA MENEZES SILVA
	1,0
	CANDIDATA AUSENTE
	1,0

	68
	LUCIANA COSTA DE SOUSA NASCIMENTO
	1,0
	CANDIDATA AUSENTE
	1,0

	69
	BEATRIZ BRITO DE ASSUNÇÃO
	0,5
	CANDIDATA AUSENTE
	0,5

	70
	NEWTON PIRES DE AZEVEDO
	0,5
	0,0 + 0,0 + 0,0 = 0,0
	0,5

	71
	BIANCA CARNEIRO MORAES BARBOSA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	72
	BRUNA WALESKA SILVA COSTA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	73
	DANIELA CRISTINA SANTOS SILVA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	74
	FERNANDA VANESSA A. DINIZ MARQUES
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	75
	GABRIELLA DE JESUS PINHEIRO SANTOS
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	76
	HUDSON LUSO SANDES MOTA
	0,0
	CANDIDATO AUSENTE
	0,0

	77
	ITHAIARA CARVALHO LIMA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	78
	JADNA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	79
	LETICIA LIMA CASTRO CUTRIM
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	80
	MATHEUS VIEIRA DOS REIS SILVA
	0,0
	CANDIDATO AUSENTE
	0,0

	81
	RAFAELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	82
	SÂMIA RAQUEL SANTOS MOREIRA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	83
	SARAH CAMILA BARBOSA EWERTON
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	84
	THAYNNARA REJANE SILVA RODRIGUES
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

	85
	VALQUIRIA DA SILVA COSTA
	0,0
	CANDIDATA AUSENTE
	0,0

ÉVITON MARQUES DA ROCHA
Presidente da Comissão de Seleção
Página 4 de 4
Avenida Gonçalves Dias, n.º 324, Centro, São José de Ribamar/MA, CEP 65.110-000, Telefone: (98) 3224-1602
e-mail: nucleoribamar@ma.def.br

image1.png
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao